
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 01.12.2022 

 

 

700/22 - VZMR 53/2022 Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání, Říčany 

 

č. usnesení: 22-57-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením pojistné smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 

251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako pojistníkem a Pojišťovnou VZP, a.s., Lazarská 1718/3, 110 

00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 27116913, jako pojistitelem, za cenu 466 320 Kč za 4 roky. 

Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu vůči 

zaměstnavateli.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/22 - Nařízení - ceník a změna metodiky vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací 

zóny  

 

č. usnesení: 22-57-002 

Rada města Říčany vydává  

nařízení - ceník v souladu s ust. § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 odst. 1 zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací 

nebo jejich určených úseků ke stání silničních motorových vozidel. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-003 

Rada města Říčany zrušuje  

Postup a metodiku vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Říčanech ze dne 

19.8.2021 a schvaluje Postup a metodiku vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny 

v Říčanech v novém znění (viz příloha materiálu). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

702/22 - Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu měřících zařízení rychlosti  

 

č. usnesení: 22-57-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb č. NS/00700/2017/OTS ze dne 

29.9.2017 uzavřené mezi nájemcem městem Říčany a pronajímatelem konsorciem AŽD-

CAMEA, tvořené účastníky konsorcia společností AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, 

Záběhlice, 106 00, Praha 10, IČ: 48029483, a společností CAMEA, spol., s.r.o., Kořenského 

1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 60746220, kterým se upravuje doba trvání smlouvy na 

dobu určitou do 31. 1. 2024 s výjimkou úseků Louňovice – východ, Louňovice – západ a 

Struhařov – sever. Pronajímateli náleží smluvní nájemné za poskytnutí měřících zařízení do 

dočasného užívání nájemce a za poskytování služeb souvisejících s provozem měřících 

zařízení, jejichž plnění je předmětem smlouvy. Výše nájemného, upravená dodatkem č. 4 

nájemní smlouvy č. NS/00700/2017/OTS, činí 1.146 722,81Kč bez DPH, cena 1.387 534,60Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

703/22 - Dodatek č. 1 - Rekonstrukce MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 22-57-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00468/2022/OIÚ na akci Rekonstrukce 

Mateřské školy Srdíčko, Říčany, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a firmou   Miramid, 

s.r.o., Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha 5, IČO: 24194506, jako zhotovitelem, na vícepráce 

v celkové částce o výši 676. 528,58 Kč bez DPH tj. 818. 599,58 Kč s DPH a souhlasí s jeho 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/22 - Dodatek č. 2 - Chodník v ulici Květná, Kuří 

 

č. usnesení: 22-57-006 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/01043/2021/OIÚ na akci Chodník v ulici 

Květná, Kuří mezi městem Říčany, jako objednatelem, a  firmou  Walco CZ spol., s.r.o., IČ: 

25640623, Dobronická 1256, 148 00 Praha 4, jako zhotovitelem na více a méněpráce, 

v celkové částce o výši 331 275, 62 Kč bez DPH a 400 843, 50 Kč s DPH a na prodloužení 

termínu stavby viz přílohy a souhlasí s jeho podpisem a zároveň pověřuje odbor finanční 

provést příslušné rozpočtové opatření a navýšit RP 2219-6121-3330-10915 o 200 843,50 Kč 

s DPH z rezervy rady na vícepráce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením ceny za výkon TDS a KBOZP pro zhotovitele LNConsult, s.r.o., U hřiště 250, 250 83 

Škvorec, o 80.000 Kč bez DPH, tj. 96. 800 Kč s DPH na akci Chodník v ulici Květná, Kuří za 

činnosti nad rámec řádné objednávky v období od 20. 7. 2022 do 31.10.2022 a zároveň 

pověřuje odbor finanční provést příslušné rozpočtové opatření a navýšit RP 2219-6121-3330-

10915 o 96.800 Kč s DPH z rezervy rady na vícepráce. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/22 - Dodatek č. 4 - Industriální park 

 

č. usnesení: 22-57-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 SOD/00498/2021/OIÚ mezi zhotovitelem stavby společností Hes 

stavební, s.r.o., Zelený pruh 95/97, IČO 28143213, a objednatelem městem Říčany, 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 29136504, na realizaci  akce Industriální park, 

Říčany v předloženém znění, kterým se navyšuje cena díla o 112.174, 34,- bez DPH, tj. 135. 

730, 95 s DPH  a souhlasí s jeho podpisem a zároveň pověřuje odbor finanční provést příslušné 

rozpočtové opatření a navýšit RP 3419-6121-3330-10758 o 135. 730,95 Kč s DPH z rezervy 

rady na vícepráce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-009 



Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením ceny za výkon TDS a KBOZP pro zhotovitele LNConsult, s.r.o., U hřiště 250, 250 

83 Škvorec o 21. 600 Kč bez DPH, tj. 26. 136 Kč s DPH na akci Industriální park, Říčany nad 

rámec řádné objednávky v období od 1.10. 2022 do 15.11.2022 a zároveň pověřuje odbor 

finanční provést příslušné rozpočtové opatření a navýšit RP 3419-6121-3330-10758 o 26. 136 

Kč s DPH z rezervy rady na vícepráce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením a navýšením RP 3419-6121-3330-10758  o 49. 700  bez DPH, tj. 60. 

137,- s DPH na aktualizaci projektové dokumentace na Industriální park – část pumptrack pro 

zhotovitele projektové dokumentace  Sportovní projekty, s.r.o., Sokolovská 95, 186 00 Praha 

8, Ing. arch. Drobný a ukládá OF navýšit tuto položku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/22 - Dohoda o finančním příspěvku Otavská 

 

č. usnesení: 22-57-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o úhradě ceny za realizaci vodovodní přípojku s JUDr. Danielem Šulcem, 

k nemovitosti čp. Otavská 2644, Říčany, za cenu 41. 086,88 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o úhradě ceny za realizaci vodovodní přípojku s JUDr. Soňou 

Krausovou, k nemovitosti čp. Otavská 2079, Říčany, za  cenu 94. 382,35 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-013 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o úhradě ceny za realizaci vodovodní a kanalizační přípojky s Ing. Jiřím 

Novotným a Ing. Petrou Novotnou, k nemovitosti č.ev.192 ul. Otavská, Říčany, za cenu 97. 

356, 41 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/22 - DO č. 23/2022  Plavínová x Blatouchová x Leknínová, v Říčanech - vodorovné 

dopravní značení 

 

č. usnesení: 22-57-014 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 23/2022 – místní úprava provozu v ul. Plavínová x Blatouchová 

x Leknínová,  spočívající v realizaci vodorovného dopravního značení V 13 – šikmé rovné čáry 

a V4 – vodící čára označující okraj vozovky. Rada města Říčany ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany 

zajistit zahájení úkolů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/22 - Prominutí nájemného - Fuego Říčany  

 

č. usnesení: 22-57-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany prominout zapsanému spolku Fuego Říčany, z.s., se sídlem 

Sokolská 395/6, 251 01 Říčany, IČ: 26622084, pohledávku ve výši 29.780,-Kč za využití 

sportovní haly v Říčanech ve dnech 18.2.-20.2.2022 v rámci 44. ročníku Říčanského poháru. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/22 - Směna pozemků s TJ Nový Strašín 

 



č. usnesení: 22-57-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směny části pozemku č. parc. 

424/1, lesní pozemek v k.ú. Strašín u Říčan, a to v rozsahu cca. 102 m2, ve vlastnictví města 

Říčany, za část pozemku č. parc. 427/3, ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Strašín u Říčan, 

a to v rozsahu cca. 1117 m2, ve vlastnictví TJ Nový Strašín z.s., IČ : 01334328, Akátová 

107/10, Strašín, 251 01 Říčany, na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/22 - Smlouva s nadací Nové Česko - protidrogová prevence Revolution train 2023  

 

č. usnesení: 22-57-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, zastoupeným Ing. Davidem Michaličkou, 

starostou města a nadačním fondem NOVÉ ČESKO, zastoupeným Pavlem Tumou, členem 

správní rady, při realizaci programu protidrogové prevence  - REVOLUTION TRAIN pro žáky, 

studenty a veřejnost v roce 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

712/22 - Licenční smlouva - Michal Anelt, logo Dáme úřad 

 

č. usnesení: 22-57-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření licenční smlouvy s Mgr. Michalem Aneltem, IČ: 71144358, podle které je město 

Říčany oprávněno neomezeně užívat grafický návrh logotypu Dáme úřad, a to za cenu 1 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/22 - Panorama Říčany - webová prezentace dodatek č. 1 k SOD 

 



č. usnesení: 22-57-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 se společností TAH reklamní agentura, s.r.o., se sídlem S. K. Neumanna 

724/12, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25709184, ke smlouvě o dílo č. SOD/00308/2022/OŠK ze 

dne 20.4.2022 na vytvoření webové prezentace „360° virtuální prohlídka“, kterým se 

prodlužuje termín dodání díla do 30.6.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/22 - Rozpočtové opatření - sekretariát 

 

č. usnesení: 22-57-020 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření k zajištění prostředků na pořízení nábytku, kterým bude na příslušnou 

položku Oddělení hospodářské správy převedena částka 189 643,40 Kč z rozpočtu Oddělení 

investic (položka Vybavení výstavní síně) a dále částka 80 356,60 Kč z vratky poštovného – 

položka OKS 4000-6171-5161. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/22 - Žádost o rozpočtové opatření MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 22-57-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 320.000,- Kč z rezervy rady na vícepráce a 

o tuto částku se navýší  RP č. 3111-6121-3330-10672  na MŠ Větrník. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

716/22 - Stanovení oddacích dnů bez poplatku 

 

č. usnesení: 22-57-022 



Rada města Říčany stanovuje  

pro období od 1. 1. 2023 jako oddací dny, kdy budou Městským úřadem v Říčanech zajišťovány 

sňatečné obřady bez správního poplatku, každý první čtvrtek v měsíci v časovém rozpětí od 

9:00 – 14:00 hodin, a to v prostorách obřadní síně v přízemí budovy Městského úřadu 

v Říčanech, Masarykovo nám 83. Pokud není první čtvrtek v měsíci pracovním dnem, je 

oddacím dnem bez správního poplatku následující čtvrtek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

717/22 - Záměr nákupu ojetého sklápěče OTS 

 

č. usnesení: 22-57-023 

Rada města Říčany souhlasí  

se záměrem  nákupu ojetého 3S sklápěče pro potřeby oddělení hospodářské správy s cenou 

do 520.000 Kč s podmínkou, že daná částka je obsažena v rozpočtu 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

718/22 - Likvidace  nákladního auta VW Caddy - revokace 

 

č. usnesení: 22-57-024 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 15-50-021 ze dne 1.10.2015 ve znění: 

 „Rada města Říčany souhlasí s prodejem nákladního skříňového automobilu VW Caddy SPZ 
1Sj 4873, IČ MURIH0007WD0, rok výroby 2006 za minimální nabídkovou prodejní cenu 35.000 
Kč. Vůz bude nabídnut zaměstnancům; v případě nezájmu bude prodej realizován přes bazar.“  

Vůz bude dále plnit službu v Odboru správy majetku – oddělení technické správy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

719/22 - Stanovisko města k zápisu nového oboru v SOŠ Stravování Říčany  

 



č. usnesení: 22-57-025 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapsáním nového oboru vzdělávání do školského rejstříku, a to Ekonomika a podnikání č. 

63-41-M/01 ve Střední odborné škole stravování Říčany, s.r.o., Jiráskova 1519, Říčany 251 

01, IČ: 241 35 097. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

720/22 - MŠ Říčany - Přerušení provozu o vánočních prázdninách 2022 

 

č. usnesení: 22-57-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské 

škole Větrník Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské škole U Slunečních hodin Říčany, 

příspěvkové organizaci a v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, od 23. 12. 

2022 do 2. 1. 2023, z důvodu nezájmu rodičů o umístění dětí v mateřské škole v době 

vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-57-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Roosveltova 3, Říčany, Kuří, od 27. 12. 2022 do 30. 12. 2022, z důvodu nezájmu rodičů o 

umístění dětí v mateřské škole v době mezi vánočními svátky. 

Návrh byl schválen 

 


